Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20» Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

«25»  мая 2023 г.                                   № 343-од

Об организации и проведении

индивидуального отбора

В соответствии с положением «Случаи и порядок организации

индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и

среднего общего образования с углублённым изучением отдельных учебных

предметов или профильного обучения в Белгородской области», утверждённым

министерством образования Белгородской области от 26 апреля 2023 года № 1324,

положением о случаях и порядке организации индивидуального отбора

обучающихся при приёме либо переводе в классы (группы) МБОУ СОШ №20 для

получения среднего общего образования с углублённым изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения, утверждённым приказом

МБОУ СОШ №20 от 28 апреля 2023 года № 237 - од, в целях  организации

индивидуального отбора для получения среднего общего  образования с

углублённым изучением отдельных предметов приказываю:

1. Создать приёмную комиссию в составе: Маслова В.А., директор школы,

председатель комиссии, Брезгинова А.В., заместитель директора,

секретарь комиссии. Члены комиссии – Сидельникова А.М., педагог-

психолог,

Левун .Л.А., учитель математики,

Кожемякина Л.В., учитель химии,

Мохнева Т.В., учитель инфрматики,

Исаева М.Ю., учитель биологии,

Соколова Н.Г., учитель истории и обществознания.

2. Создать конфликтную комиссию в составе: Сотникова Л.А., председатель

профсоюзного комитета. Члены комиссии – Зубкова О.Н.Пичугина Т.А.,

учитель математики.

3. Утвердить:

3.1. Перечень учебных предметов для углублённого изучения:

математика, физика, информатика, биология, химия, история,

обществознание.

3.2. Место и сроки подачи заявление для участия в индивидуальном

отборе: кабинет №1, 07.06.2023, 9-А – 9.00-10.00; 9-Б класс – 10.00

– 11.00; 9-В класс – 11.00 – 12.00.

3.3. План по организации индивидуального отбора на текущий год – 30

человек.

3.4. Систему баллирования для создания рейтинга:

1.  Средний балл аттестата об основном общем образовании от 0 до 5 баллов

2.  Итоговая отметка по русскому языку от 0 до 5 баллов

3.  Итоговая отметка по математике от 0 до 5 баллов

4.  Итоговая отметка по профильному предмету от 0 до 5 баллов

5.  Итоговая отметка по профильному предмету от 0 до 5 баллов

6.  Результаты участия в конкурсных мероприятиях по

профилю:

- международный уровень 7 баллов

- всероссийский уровень 5 баллов

- региональный уровень 5 баллов

- муниципальный уровень 2 балла

4. Классным руководителям 9-х классов -  Береговой Т.Г., Пичугиной Т.А.,

Солодовниковой М.И.:

4.1. Организовать написание заявления родителями (законными

представителями) учащихся на участие в индивидуальном отборе

для получения среднего общего образования по индивидуальному

учебному плану с углублённым изучением отдельных учебных

предметов после получения аттестата об основном общем

образовании.

4.2. К заявлению приложить копию аттестата об основном общем

образовании.

4.3. Предоставить портфолио каждого участника индивидуального

отбора.

4.4. Довести рейтинг достижений поступающих до сведения родителей

(законных представителей) под подпись в течение 2-х рабочих

дней, а также посредством размещения сведений на сайте школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Фарафонову Н.Ф.

Директор школы                                        В.А.Маслова

		2023-06-20T10:30:43+0300
	Маслова Валентина Алексеевна